
1 
 

 
 
 
 
 
 

COMUNE di TORTORETO 
Provincia di Teramo 

 

“Settore n.3” 

“Polizia Locale – Gestione Mercato Settimanale" 

 

 

VERBALE DI GARA N. 1 

 

PROCEDURA NEGOZIATA PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI GESTIONE DI PARCHEGGI A 

PAGAMENTO SENZA CUSTODIA DI AUTOVETTURE PER LA STAGIONE ESTIVA 2020  

CIG: Z942CF010D 

 

L'anno 2020, il giorno 15 del mese di giugno in Tortoreto (TE), nella sede municipale, presso gli Uffici del Settore 

n.3 “Polizia Locale”, siti in Tortoreto Lido – CAP 64018 alla Via Corsica n.36, alle ore 13:30, il R.U.P., Dott.ssa 

Sabrina Polletta, in presenza di due testimoni, Dott.ssa Di Giuseppe Maria Grazia e Agente Di Nucci Matteo, ha 

proceduto, in seduta pubblica virtuale, (mediante collegamento https://www.acquistinretepa.it/opencms/opencms/), 

nel portale MePa, nell’ambito della R.d.O. n.2580959, alla apertura della documentazione pervenuta, come 

previamente comunicato, in data 12.06.2020, a tutte le ditte inviate. 
 

PREMESSO CHE 

 

- con Determina di Settore n.13 – Reg. Gen. n.473 del 11/05/2020 è stato disposto di procedersi all’affidamento 

diretto del servizio in oggetto, in applicazione di quanto disposto dall’art.36, comma 2, lett. a), del D. Lgs. 

n.50/2016, previa apposita indagine di mercato, mediante pubblicazione di avviso di manifestazione di 

interesse, diretto alla individuazione degli operatori economici qualificati a cui formulare richiesta di offerta 

(R.D.O.) nella procedura di gara telematica sulla piattaforma del sistema Mepa di Consip S.p.A., portale 

www.acquistinretepa.it;  

- in data 14/05/2020 è stato pubblicato l’avviso pubblico – invito a presentare manifestazione di interesse, 

all’Albo Pretorio informatico dell’Ente, nonché sul profilo web dell’Ente committente, ovvero sul sito istituzionale 

del Comune di Tortoreto (TE), e nella Sezione “Bandi e Contratti” della pagina telematica “Amministrazione 

Trasparente”, con scadenza delle istanze entro le ore 13,00 del giorno 01/06/2020; 

- alla data di scadenza per la presentazione delle candidature all’indagine di mercato sopra specificata, sono 

pervenute n.02 manifestazioni di interesse; 

- all’esito della disamina delle istanze pervenute ai fini dell’accertamento dei requisiti di ammissione alla 

successiva procedura di gara, si è proceduto alla ammissione di tutti e due gli operatori economici che hanno 

presentato manifestazione di interesse, come appresso: 
 

  

OPERATORE ECONOMICO 

 

PROTOCOLLO  

 

 

P.IVA  

 

PEC  

1 S.I.S. – Segnaletica Industriale  

Stradale S.r.l. 

13321 del 25/05/2020 00162020549 sisparcheggi@pec.it 

2 ABACO S.P.A. 13964 del 01/06/2020 02391510266 info@cert.abacospa.it 

 

- in data 03/06/2020 è stata pubblicata la RDO n. 2580959 sul Mercato elettronico della Pubblica 

Amministrazione (https://www.acquistinretepa.it) invitando i suddetti operatori economici a presentare una 

offerta entro il termine ultimo fissato a tal fine per la data del 15/06/2020, ore 13:00, e richiedendo la seguente 

documentazione: Modello DGUE - Documento di Gare Unico Europeo – Modello per la Presentazione della 

Offerta Economica; 



2 
 

- sempre in data 03/06.2020, è stato richiesto ai medesimi operatori economici di ritrasmettere firmata 

digitalmente la documentazione di gara per accettazione, e segnatamente, il Disciplinare di gara ed il 

Capitolato Speciale di Appalto, unitamente alle Planimetrie A, B, e C.  
 

CONSIDERATO CHE 

 

nei termini della suddetta scadenza delle ore 13:00 del 15/06/2020 è pervenuta soltanto n.1 (una) offerta, il 

Responsabile Unico del Procedimento, Dott.ssa Sabrina Polletta, alla presenza continua di due testimoni Dott.ssa 

Di Giuseppe Maria Grazia e Agente Di Nucci Matteo, procede ad esaminare ed approvare la documentazione 

amministrativa.  
 

ACCERTATO CHE 

 

la fase di esame della documentazione amministrativa è conclusa, Il Responsabile Unico del Procedimento, 

Sabrina Polletta, alla presenza continua dei due testimoni Dott.ssa Di Giuseppe Maria Grazia e Agente Di Nucci 

Matteo, alle ore 14:03 dello stesso giorno 15 giugno 2020, procede ad esaminare l’offerta economica che risulta la 

seguente: 

 

   OPERATORE  

ECONOMICO 

P.IVA   RIBASSO  

PERCENTUALE 

OFFERTA 

ECONOMICA 

 

A S.I.S. Segnaletica Industriale Stradale S.R.L. 00162020549 11,71% 31.118,61 

 
RILEVATO 

che risulta la seguente classifica di gara: 
 

 OPERATORE ECONOMICO RIBASSO  

PERCENTUALE 

OFFERTA ECONOMICA 

 

1 S.I.S. - Segnaletica Industriale Stradale S.R.L. 11,71% 31.118,61 

 

Il R.U.P. 

 

Alla luce della sopra specificata classifica di gara: 
 

• PROPONE di effettuare l’aggiudicazione provvisoria alla società S.I.S. - Segnaletica Industriale Stradale S.r.l., 

con sede legale in Corciano (PG) – Località Mantignana, CAP 06073 alla Via Torquato Tasso n.12, P. Iva / Cod. 

Fisc. 00162020549; 

 

• DISPONE di attivare la procedura per la verifica dei requisiti. 

 

• DISPONE di pubblicare il presente verbale n.1 sul profilo web dell’Ente committente, ovvero sul sito istituzionale 

del Comune di Tortoreto (TE), e nella Sezione “Bandi e Contratti” della pagina telematica “Amministrazione 

Trasparente”; 

 

• DICHIARA chiusa la presente seduta alle ore 14:30. 

 

Letto confermato e sottoscritto 

 

Tortoreto, lì 15/06/2020 

  

 

 

Il Responsabile del Settore n. 3 

Il RUP 

F.to Sabrina Polletta 

 

Dipendente 

F.to Maria Grazia Di Giuseppe 

 

Dipendente 

F.to Matteo Di Nucci  


